ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 7 .0 2 . 2 01 6  № 66_________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 30.01.2013 № 20 «Об утверждении Положения

о министерстве культуры и туризма Тульской области»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области
от 03.12.2015 № 1120-р «О порядке подготовки ежегодного доклада
Губернатора Тульской области о фактически достигнутых значениях
показателей для оценки эффективности деятельности органов
исполнительной власти Тульской области и их планируемых значениях
на 3-летний период и организации их ежеквартального мониторинга»,
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 30.01.2013 № 20 «Об утверждении Положения о министерстве культуры и
туризма Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) по тексту приложения к постановлению слово «губернатор»

в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор»
в соответствующих падежах;

в) в подпункте 23 пункта 4 приложения к постановлению текст
«объектов культурного наследия, находящихся в собственности Тульской
области» заменить текстом «культурного наследия»;

г) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами 78, 79
следующего содержания:

«78) обеспечивает условия для беспрепятственного доступа для
инвалидов к объектам социальной, инженерной, транспортной
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам, в пределах компетенции;

79) осуществляет проведение мониторинга по Индивидуальному
показателю оценки эффективности деятельности Министерства -

0 0 4 9 5 9

2

«Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы
работников государственных (муниципальных) учреждений культуры и
искусства к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате
работников, занятых в сфере экономики региона»;», соответственно изменив
нумерацию подпункта;

д) пункт 9 приложения к постановлению дополнить подпунктом 17
следующего содержания:

«17) организует проведение мониторинга по Индивидуальному
показателю оценки эффективности деятельности Министерства -
«Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы
работников государственных (муниципальных) учреждений культуры и
искусства к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате
работников, занятых в сфере экономики региона»;», соответственно изменив
нумерацию подпункта.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов